
jdih.salatiga.go.id 

(1)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 30 Tahun 2019 

 

BERITA DAERAH KOTA SALATIGA  

TAHUN 2019 NOMOR 30  

 

PERATURAN WALIKOTA SALATIGA 
NOMOR 30 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA SALATIGA, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan 

Pasal 6 Peraturan Daerah Kota Salatiga 

Nomor 04 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2019, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019;  

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(2)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 30 Tahun 2019 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan 

Jawa Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 

2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286);  

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

5. Peraturan PemerintahNomor 69 Tahun 

1992 tentang Perubahan Batas 

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(3)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 30 Tahun 2019 

Salatiga dan Kabupaten Daerah 

Tingkat II Semarang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 

114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3500); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 

Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

38 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 

(Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 38); 

8. Peraturan Daerah Kota Salatiga Nomor 

04 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 

(Lembaran Daerah Kota Salatiga 

Tahun 2019 Nomor 04); 

9. Peraturan Walikota Salatiga Nomor 69 

Tahun 2018 tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita 

Daerah Kota Salatiga Tahun 2018 

Nomor 69) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Walikota Salatiga 

Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Walikota 

Salatiga Nomor 69 Tahun 2018 tentang 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(4)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 30 Tahun 2019 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 

(Berita Daerah Kota Salatiga Tahun 

2019 Nomor 5); 

10. Peraturan Walikota Salatiga Nomor 25 

Tahun 2019 tentang Penjabaran 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita 

Daerah Kota Salatiga Tahun 2019 

Nomor 25); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan: PERATURAN WALIKOTATENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DANBELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2019. 

 
Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2019 semula berjumlah Rp955.251.338.000,00(Sembilan 

ratus lima puluh lima milyar dua ratus lima puluh satu 

juta tiga ratus tiga puluh delapan ribu rupiah) bertambah 

sejumlah Rp207.415.910.000,00 (Dua ratus tujuh milyar 

empat ratus lima belas juta sembilan ratus sepuluh ribu 

rupiah) sehingga menjadi berjumlah 

Rp1.162.667.248.000,00 (Satu trilyun seratus enam puluh 

dua milyar enam ratus enam puluh tujuh juta dua ratus 

empat puluh delapan ribu rupiah) dengan rincian sebagai 

berikut: 

 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(5)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 30 Tahun 2019 

1. Pendapatan Daerah 

a. Semula Rp. 919.256.914.000,00 

b. Bertambah Rp. 9.340.433.000,00  

Jumlah Pendapatan Daerah 

setelah perubahan Rp. 928.597.347.000,00 

 

2. Belanja Daerah 

a. Semula Rp. 955.251.338.000,00 

b. Bertambah Rp. 207.415.910.000,00 

Jumlah Belanja Daerah  

setelah perubahan Rp 1.162.667.248.000,00 

 

3. Pembiayaan Daerah 

a. Penerimaan 

1) Semula Rp. 47.994.424.000,00 
2) Bertambah Rp 210.260.385.000,00 

Jumlah Penerimaan 

setelah Perubahan  Rp. 258.254.809.000,00 

 

b. Pengeluaran 

1) Semula Rp. 12.000.000.000,00 

2) Bertambah Rp. 12.184.908.000,00 
Jumlah Pengeluaran 

setelah Perubahan Rp. 24.184.908.000,00 

Jumlah Pembiayaan Daerah Netto 

setelah Perubahan Rp. 234.069.901.000,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 

setelah Perubahan Rp  0,00 

 

Pasal 2  

Ringkasan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(6)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 30 Tahun 2019 

tercantum dalam Lampiran I, merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 3  

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut 

dalam Lampiran II, merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.  

 

Pasal 4  

(1) Daftar nama penerima, alamat penerima dan besaran 
Hibah yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran III, merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

(2) Daftar nama penerima, alamat penerima dan besaran 
Bantuan Sosial yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran IV, merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 5  

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah dituangkan lebih lanjut dalam 

Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan Peraturan 

Perundang-undangan. 

` 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

(7)  
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 30 Tahun 2019 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Salatiga. 

 
Ditetapkan di Salatiga 

pada tanggal 21 Oktober 2019 
 

WALIKOTA SALATIGA, 

 
ttd 

 

YULIYANTO 
 

Diundangkan di Salatiga 
pada tanggal 21 Oktober 2019 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KOTA SALATIGA, 

 
ttd 

 

FAKRUROJI 
 

BERITA DAERAH KOTA SALATIGA TAHUN 2019 NOMOR 30  

 
 Salinan Produk Hukum Daerah  
 Sesuai Aslinya 
 KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KOTA SALATIGA, 
 
 
 
 HARYONO ARIF, SH 
 Pembina Tk.I 
 NIP. 19661010 198603 1 010 

https://jdih.salatiga.go.id/

